PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Edital GP n° 08, de 07 de outubro de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3575, p.
2-3, 7 out. 2022.

EDITAL GP N° 08, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022

Comunica a escolha dos Exmos. Srs. Juízes e
das Exmas. Sras. Juízas Titulares de Varas do
Trabalho que atuarão como substitutos (as) e
auxiliares dos Exmos. Srs. Desembargadores
e das Exmas. Sras. Desembargadoras nas
suas funções judicantes no ano de 2023.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO,
DESEMBARGADORA BEATRIZ DE LIMA PEREIRA, tendo em vista o disposto no artigo 36 do
Regimento Interno, na Resolução Administrativa nº 07/2006 e no Ato GP 05/2022,

FAZ SABER que, na Sessão Administrativa Ordinária Plenária designada para o dia 07 (sete) de
novembro de 2022, serão escolhidos os Exmos. Srs. Juízes e as Exmas. Sras. Juízas Titulares de
Varas do Trabalho que atuarão como substitutos (as) e auxiliares dos Exmos. Srs.
Desembargadores e das Exmas. Sras. Desembargadoras nas suas funções judicantes no ano de
2023. Considerando a previsão do art. 1º, § 3º da mencionada Resolução Administrativa e a
necessidade de não inviabilizar a efetiva atuação dos Srs. Magistrados Convocados e das Sras.
Magistradas Convocadas, eventual recusa deverá ser expressamente manifestada pela intranet
deste Tribunal (menu “OUTROS SISTEMAS > Administrativo > Declaração de Recusa - Artigo 36
do RI”) até o dia 21 (vinte e um) de outubro de 2022.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Beatriz de Lima Pereira
Desembargadora Presidente do Tribunal

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/1124
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/11754
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14717
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/11754
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/1124